MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 025/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 173/2023
Protocolado em: 21/12/2023 09h37

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA/MG.
AV. Espírito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP: 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência, venho respeitosamente enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária de 19 de dezembro de 2023.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento  de  indicações  e  requerimentos  pela  Câmara  Municipal  de  ÁGUA
BOA/MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 06:14:49 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
AH

PS
-8

AS
U

B-
RO

U
FD

-O
F1

AC
-B

PE
U

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 100/2023
REFORMA DA ESTRUTURA DA PONTE DO TOÁ NA FAZENDA DALLAS NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Requerimento Nº 99/2023
REPAROS URGENTE EM UM TRECHO DE POUCOS METROS DA ESTRADA QUE LIGA ÁGUA BOA AO SÃO
FELIX, PRÓXIMO À FAZENDA DO SENHOR NILO, QUE ESTÁ POUCO A POUCO CEDENDO E COLOCANDO
EM RISCO A SEGURANÇA DOS VEÍCULOS E DE TODOS DE UM MODO EM GERAL.
Votação: Aprovado
Autoria: Silvano Elias da Silva

Requerimento Nº 98/2023
QUE SEJA DETERMINADO PROVIDENCIADO A LOCAÇÃO DE UM PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO DA
CRECHE DO DISTRITO DE PALMEIRA DE RESPLENDOR QUE É DESTINADA ÀS CRIANÇAS DE 06 MESES
A 03 ANOS E 11 MESES, MAS QUE ATUALMENTE ESTÃO FUNCIONANDO NO MESMO PRÉDIO ENSINO
INFANTIL, CAUSANDO SÉRIOS PROBLEMAS A TODOS OS ENVOLVIDOS.
Votação: Aprovado
Autoria: Lindomar Cardoso de Amorim

Requerimento Nº 96/2023
REGULAMENTAÇÃO DO NOVO PERÍMETRO URBANO DE ÁGUA BOA, COM A COLOCAÇÃO DE PLACAS
INFORMANDO ONDE TERMINA A ÁREA URBANA.
Votação: Aprovado
Autoria: Silvano Elias da Silva

Requerimento Nº 95/2023
REQUERIMENTO PARA INCLUSÃO DE UMA EQUIPE MÉDICA MENSAL NA FEIRA MUNICIPAL DE ÁGUA
BOA
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Projeto de Lei Nº 15/2023
Com cordial visita, sirvo-me do presente, para externar os votos de estima, e na sequência
encaminhar a Vossa Excelência, o projeto de Lei anexo, que: Dispões sobre: AUTORIZAR O
EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER AUMENTO DO VALOR DA SUBVENÇÃO DESTINADA À FUNDAÇÃO
HOSPITALAR SANTANA DE ÁGUA BOA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Ao ensejo, manifest...
Votação: Aprovado
Autoria: Poder Executivo

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 06:14:49 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
AH

PS
-8

AS
U

B-
RO

U
FD

-O
F1

AC
-B

PE
U

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/126
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/125
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/124
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/122
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/121
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/115
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Nº 10/2023
DISPÕE SOBRE: ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.
Votação: Aprovado
Autoria: Poder Executivo

Projeto de Lei Nº 09/2023
DISPÕE SOBRE: ALTERA A LEI MUNICIPAL 964/2021 QUE VERSA SOBRE O PLANO PLURIANUAL DE
INVESTIMENTO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, PARA O PERÍODO DE 2022/2025.
Votação: Aprovado
Autoria: Poder Executivo

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 06:14:49 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
AH

PS
-8

AS
U

B-
RO

U
FD

-O
F1

AC
-B

PE
U

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/90
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/89
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 025/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/12/2023 09:35:47
Hash Interno: wf7toudr3e5b6f7vzgoh82cwjcndzb6noqffb5q5

Chave de Verificação

QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 21/12/2023 09:36

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 06:14:49 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
AH

PS
-8

AS
U

B-
RO

U
FD

-O
F1

AC
-B

PE
U

E
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/33/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/QAHPS-8ASUB-ROUFD-OF1AC-BPEUE